
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 23 de junho de 2021. Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  
 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 
Maria Daguia dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 
Wesley Moura Ribeiro 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 
Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 
Normando de Lucena Soares  

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 
Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 
Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Evandro Lucena Soares 

José Elinaldo da Silva Oliveira 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Sandra de Lourdes S. P. Teixeira 

Glaucia Paulino Lustosa 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

 LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA DE MÃE DAGUA-PB  
AVISO DE QUADRO DE RESULTADO DA SESSÃO PÚBLICA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021  
A Pregoeira do município de Mãe D’água– PB, Torna público, após 

análise das Propostas de Preços, dos documentos de habilitação e em 

conformidade com as Leis Federais Nº  10.520/02 e 8.666/93 e nas 

disposições do Edital do Pregão Presencial Nº 011/2021 , tendo como 

objeto Contratação de empresa para prestação de serviços de 

transporte de resíduos domiciliares de Mãe D’água até o aterro 

sanitário de Piancó – PB, conforme especificações do edital e seus 

anexos.. Emite a seguinte decisão: A empresa:  
-ELPAR – EMPRESA DE LIMPEZA E PAISAGISMO LTDA, 

inscrita no cadastro nacional de pessoa jurídica -CNPJ sob 

n°:29.591.733/0001-20, venceu no item 1 (um) com o valor global de 

R$ 191.160,00 (Cento e Noventa e Um Mil Cento e Sessenta Reais) 

por atender os requisitos do Edital. INFORMAÇÕES: Em todos os 

dias uteis das 08:00 às 12:00horas, na sala de licitação da Prefeitura 

Municipal de Mãe d’água-PB, na Rua Luiz Furtado de Figueiredo, 

s/n – 1º Andar- Centro  
Mãe D’água - PB, 10 de junho de 2021.  
SILVANIA SOARES DA SILVA   
PREGOEIRA /PMMD 
 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 5/0012/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.05.31/2021  

OBJETO: Aquisição parcelada de material de limpeza, 

higiene e descartáveis, destinados às atividades das 

secretarias do município e seus programas, ante as 
condições estabelecidas no anexo I e Edital.  
VENCEDORES:   
- FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO, com o valor de 

R$ 9.511,25 (Nove mil, quinhentos e onze reais e vinte e cinco 

Centavos), vencendo nos seguintes itens: 

1,6,13,17,22,24,27,30,32,34,35,38,43, 44,45,46;  
- BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA – EPP, com o valor de 

R$ 33.573,50 (trinta e três mil, quinhentos e setenta e três reais e 

cinquenta Centavos), vencendo nos seguintes itens: 

9,12,16,20,29,36,37,40;  
- THALLES DE LAESSES HENRIQUES CHAVES - TH 

COMERCIAL, com o valor de R$ 33.636,60 (trinta e três mil, 

seiscentos  e trinta e seis reais e sessenta Centavos), vencendo nos 

seguintes itens: 

2,3,4,5,7,8,10,11,14,15,18,19,21,23,25,26,28,31,33,39,41,42,47,48,4

9,50;, perfazendo o Valor Global de R$ 76.721,35 

(setenta e seis mil, setecentos e vinte e um reais e 

trinta e cinco centavos).  
 Ficam convocadas as licitantes vencedoras para a assinatura do termo 

de contrato no prazo de (03) dias, nos termos do art. 64, caput, da Lei 

8.666/93, sob as penalidades da lei.  
Mãe D’Água-PB, 22 de junho de 2021.  

 
 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal  

 
 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 5/0013/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.05.32/2021  
OBJETO: Aquisição parcelada de material de construção, hidráulico 

e ferragens em geral, destinada a todas as secretarias do município, 

conforme especificações no edital e seus anexos.  
VENCEDORES:   
- C. PINHEIRO & CIA LTDA, CNPJ sob nº 09.286.691/0001-

06,  com o valor de R$ 143.026,74 (Cento e Quarenta e Três Mil, 

Vinte e Seis Reais e Setenta e Quatro Centavos), vencendo nos 

seguintes itens: 1, 2, 4, 6, 7, 9, 12, 15, 16, 19, 20, 26, 27, 28, 30, 32, 

33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 47, 48, 49, 50, 51, 54, 60, 61, 63, 67, 69, 

70, 71, 72, 76, 79, 80, 82, 84, 88, 89, 92, 94, 95, 96, 98, 101, 102, 104, 

107, 110, 111, 113, 114, 115, 116, 122, 123, 124, 125, 126, 128, 130, 

134, 135, 138, 139, 140, 142, 143, 145, 146, 147, 150, 151, 153, 154, 

155, 156, 159, 162, 163, 165, 166, 167, 170, 171, 175, 176, 178, 183, 

184, 189, 190, 191, 193, 194, 197, 198, 199, 204, 208, 209, 216, 221, 

222, 223, 225, 226, 228, 232, 235, 236, 237, 238, 239, 242, 245, 248, 

249, 250, 251, 252, 253, 255, 256, 258, 262, 265, 268, 269, 270, 271, 

272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 286, 287, 288;  
- CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMERCIO VAREJISTA DE 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME, CNPJ sob nº 

20.721.561/0001-97, com o valor de R$ 162.776,30 (Cento e Sessenta 

e Dois Mil, Setecentos e Setenta e Seis Reais e Trinta Centavos), 

vencendo nos seguintes itens: 3, 5, 8, 10, 11, 13, 14, 17, 18, 21, 22, 

23, 24, 25, 29, 31, 34, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 

59, 62, 64, 65, 66, 68, 73, 74, 75, 77, 78, 81, 83, 85, 86, 87, 90, 91, 

93, 97, 99, 100, 103, 105, 106, 108, 109, 112, 120, 121, 127, 129, 131, 

132, 133, 136, 137, 141, 144, 148, 149, 152, 157, 158, 160, 161, 164, 

168, 169, 172, 173, 174, 177, 179, 180, 181, 182, 185, 186, 187, 188, 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 23 de junho de 2021 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

192, 195, 196, 200, 201, 202, 203, 205, 206, 207, 210, 211, 212, 213, 

214, 215, 217, 218, 219, 220, 224, 227, 229, 230, 231, 233, 234, 240, 

241, 243, 244, 246, 247, 254, 257, 259, 260, 261, 263, 264, 266, 267, 

282, 283, 284, 285, 289, 290;,  perfazendo o Valor Global de R$ 

305.803,04 (Trezentos e Cinco Mil, Oitocentos e Três Reais e Quatro 

Centavos).  
 Ficam convocadas as licitantes vencedoras para a assinatura do termo 

de contrato no prazo de (03) dias, nos termos do art. 64, caput, da Lei 

8.666/93, sob as penalidades da lei.  
Mãe D’Água-PB, 22 de junho de 2021.  

 
 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal  

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 5/0014/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.05.33/2021  
OBJETO: Contratação de serviços de fornecimento parcelado de 

refeições prontas e lanches, destinados às atividades do município, 

ante as condições estabelecidas no anexo I e Edital.  
VENCEDOR:   
- VANDOBERTO LOPES DE LIMA com o valor de R$ 92.500,00 

(Noventa e Dois Mil e Quinhentos Reais), vencendo nos seguintes 

itens: 1, 2, 3;  
 Fica convocada a licitante vencedora para a assinatura do termo de 

contrato no prazo de (03) dias, nos termos do art. 64, caput, da Lei 

8.666/93, sob as penalidades da lei.  
Mãe D’Água-PB, 23 de junho de 2021.  

 
 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

